
„Száguldva vágtat, rohan az idõ,
Sorra váltják egymást föl a hetek,
Minden nyár gyorsabb, mint az elõzõ,
Az idõnek nem mondhatsz „állj meg”-et…”
(Zsoldos Imre)

*
Törtel Község Önkormány-

zata Képviselõ-testülete szere-
tettel köszönti nyugdíjba vonu-
lása alkalmából Koncz Margi-
tot, aki több évtizeden keresztül
szervezte és irányította a köz-
ség kulturális életét. Intézmény-
vezetõként sok új kezdeménye-
zést valósított meg kollégáival,
figyelembe véve a településen
élõk igényeit. Tartalmas és bol-
dog nyugdíjas éveket, jó egész-
séget kívánunk szeretõ család-
ja, unokái körében.

Koncz Margit szakmai életútja
1976-ban került érettségivel a mûvelõdési házba és az

akkori kiváló népmûvelõ Baranyai János igazgatótól széles
körû szakmai tapasztalatokat szerzett. 1986-ban a Mûvelõdési
Minisztérium által indított három éves közmûvelõdési tan-
folyamon szerzett középfokú szakvizsgát. Átvette a mûvészeti
csoportok vezetését, rendezvények és községi ünnepélyek
megszervezését. Szakmai tudását bizonyítva 1990-ben igazgató
lett. 1997-ben szerezte meg mûvelõdésszervezõ diplomát a
szombathelyi Berzsenyi Dániel Tanárképzõ Fõiskolán. A fõ-
iskola után mindig képezte magát. A diploma mellé 6 tanú-
sítványt, oklevelet szerzett a közmûvelõdés különbözõ isko-
láinak elvégzésével.

Szakmai életútja során folyamatosan szervezett nagyren-
dezvényeket, általa vált hagyománnyá a községi kiskarácsony,
a községi anyák napja, a szüreti fesztivál, a falunapok, a kultúra
napja alkalmából szervezett helyi amatõr alkotók kiállítása.
Kistérségi szinten 2004-ben szervezte meg az elsõ amatõr lovas
kocsi hajtó versenyt, a Kistérségi Anna bál szépe versenyt és
a Böllérversenyt. A programok szervezése mellett fontos
szerepet vállalt a helyi civil szervezetek megalakulásában és
mûködésében. Alapító tagja volt a Törteli Falumúzeum Baráti
Kör Egyesületnek, a Törteli Uniós Nõk Egyesületének, aminek
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Folytatása a 2. oldalon.

TÖRTEL KÖZSÉG ÖNKOR-
MÁNYZATA KÉPVISELÕ-TES-
TÜLETE NEVÉBEN, NAGY
TISZTELETTEL
ÉS SZERETET-
TEL KÖSZÖN-

TÖK MINDEN TÖRTELI
HÖLGYET NÕNAP
ALKALMÁBÓL!

GODÓ TIBOR
polgármester

Nõnapi köszöntõ

Nyugdíjba vonult
Koncz Margit
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

2006-tól elnöke volt, szintén alapító tagja a Törteli Vendégváró
Gazdák Egyesületének, mely országos hírnevet szerzett a Ta-
nyaszínház által bemutatott „Bendegúz játék” c. darabbal,
melynek rendezõje volt.

Minden ellenszolgáltatás nélkül 20 évig tanította társas-
táncra a helyi fiatalokat. Megalakította az Orfeusz táncklubot,
nagy sikerrel vettek részt helyi és a környezõ települések ren-
dezvényein színvonalas mûsorukkal.

2002-2006-ig a Kulturális Bizottság tagjaként, a következõ
ciklusban kültagjaként segíti a bizottság munkáját.

Szakmai tudásával nagymértékben hozzájárul a helyi
amatõr színjátszás és társastánc tevékenységéhez és folyamatos
fejlesztéséhez.

Felkészültségét a Ceglédi Közkincs Kerekasztal alapító tag-
jaként is bizonyította, melynek keretén belül fõszervezõje volt
a Kistérségi Tánctalálkozónak.

A 2008-ban átadott új Kulturális Központ szakmai arculatá-
nak kialakítása, az intézmény mûködése, szakmai hozzáértése
és elkötelezettsége révén a kistérség egyik legszebb és legmoz-
galmasabb intézményévé vált.

2010-ben a Nemzeti Erõforrás Minisztere Wlassics Gyula-
díjjal ismerte el munkáját. 2013-ban a szakma elismerését a
Fekete Dió-Díjat vehette át a Pest Megyei Népmûvelõk Egye-
sületének elnökétõl.

2013-ban, a segédkönyvtárosi iskola elvégzését követõen
a ceglédi Gyermek Könyvtárban dolgozott közel másfél évet,
ahol szintén magas szintû felkészültsége a könyvtár program-
jait színvonalasabbá, értékesebbé tette.

A törteli Déryné Mûvelõdési Központ és Könyvtár vezeté-
sét 2015-ben ismét átvette, ahol a ceglédi könyvtárban szerzett
tapasztalatokkal új arculatot teremtett a helyi könyvtárnak. Fõ
feladatként kezeli az iskolás gyermekek szabadidõs tevékeny-
ségének hasznos eltöltését. Az ifjúság kulturális fejlõdésében

Törtel Község Önkormány-
zata Képviselõ-testülete
nevében tisztelettel gratu-
lálok Nagy István elért
eredményéhez. Munkájá-
hoz további sikert és jó
egészséget kívánok.
Godó Tibor polgármester

Nyugdíjba vonult Koncz Margit... Folytatás az 1. oldalról. fõleg a roma fiatalok integrációját, különbözõ elõadásokkal,
programokkal színesítve.

2014-ben a helyi képviselõ-testület tagja és a Mûvelõdési,
Egészségügyi és Sport Bizottság elnökeként a település kultu-
rális fejlõdésében ismét igen nagy szerepet vállalt. A jelenleg
már országos hírnevet szerzett Juhászfesztivál fõszervezõje-
ként, hagyománnyá vált rendezvénnyel gyarapította a község
kulturális programjait.

43 éves munkaviszonyából 38 évet a közmûvelõdésnek
szentelt. Jelenleg a felmentési idejét tölti és 2019. június 1-jé-
vel 43 év munkaviszony és 38 év közmûvelõdésben eltöltött
idõ után nyugdíjas lesz.

Koncz Margit igényes, felkészült intézményvezetõként
Törtel község és a térség közmûvelõdési munkájában kimagas-
ló szerepet vállalt. Nem csak a munkakörében meghatározott
feladatok ellátását végezte magas színvonalon, hanem a civil
szférában is sokat tett azért, hogy a kultúra fontossá váljon a
település lakossága számára.

Godó Tibor Czeróczki Ferencné
polgármester alpolgármester

Koncz Margit kollégái körében

Tisztelt Lakosság!
Falugazdász ügyfélfogadás

változás
2019.02.04-tõl!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy
Koncz Rita falugazdász

ügyfélfogadása
minden pénteken

8:00-tól 12:00-ig tart
a Törteli Polgármesteri Hivatalban.

Elérhetõség:
Tel.: +36-70-512-5705

Törtel Község Önkormányzata

NAGY ISTVÁN
KITÜNTETÉSE

„AGRÁRMINISZTÉRIUM
OKLEVÉL

Nagy István részére
a magyar tanyasi életforma fennmara-
dása, népszerûsítése, a vidéki térség
felemelkedése érdekében végzett áldo-
zatos munkája elismeréséül.
Budapest, 2018. december 10.

Dr. Nagy István agrárminiszter”
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztató a Képviselõ-testület januári ülésérõl
A 2019-es év elsõ képviselõ-testületi

ülésére január 28-án került sor. A napi-
rendek száma igen magas volt, 32 elõ-
terjesztést vitattak meg a képviselõk.

Lassan a végéhez közeledik az a több
éves munka, melynek végeredménye-
ként elkészül a település rendezési ter-
ve. Kiszelovics Ildikó településmérnök
tájékoztatta a testületet az elvégzett mun-
káról, melynek utolsó lépéseként még
sor kerül majd egy közmeghallgatásra,
ahol a település lakói is elmondhatják
véleményüket. A településrendezési terv
a község honlapján megtalálható.

A testület tájékoztatót hallgatott meg
a község közvilágítása, lámpatesteinek
korszerûsítése kapcsán. A konstrukciót
kidolgozó cég képviselõi olyan lehetõ-
ségrõl beszéltek a testületnek, mely a
közvilágítás korszerûsítése érdekében a
meglévõ lámpatesteteket ledes lámpates-
tekre cserélve érnénk el a hatékony, kör-
nyezetbarát és megfizethetõ világítást a
községben. Számításaik szerint elérhetõ
lenne mintegy 40-60% energia-, illetve
ebbõl következõ 30-50% költség-megta-
karítás. Az önkormányzatnak a beruhá-
zás nem kerülne semmibe, mert minden
költséget és kockázatot a cég vállal ma-
gára, az energia megtakarításból finan-
szírozva a kiadásokat. A konstrukcióval
kapcsolatban döntés nem született, a
testület további részletes tervet és tájé-
koztatót kért a beruházótól.

Döntött a Képviselõ-testület a Törtel
Roma Nemzetiségi Önkormányzata kö-
zött 2016.02.01-jén létrejött együttmû-
ködési megállapodás felülvizsgálata tár-
gyában. A Törteli Polgármesteri Hivatal
és a Törteli Tulipán Óvoda, valamint a
Déryné Mûvelõdési Központ és Könyv-
tár közötti munkamegosztási megálla-
podást is elfogadta a testület, melynek
értelmében az intézmények gazdálko-
dással összefüggõ feladatait a Hivatal
apparátusa látja el a jövõben is.

Elkészült településünk önkormány-
zati rendelete az ebtartásról, amely
jogalapot adhat különbözõ intézkedések
megtételére, akár jegyzõi hatáskörben is.
A rendelet célja, hogy a helyi sajátossá-
gokat figyelembe véve szabályozza az
ebtartás rendjét, meghatározza az eb kí-
méletére és a kínzás tilalmára vonatkozó
elõírásokat, rögzítse az ebtartó köteles-
ségeit, megállapítsa az eb tartási helyétõl

eltérõ helyen tartózkodásának, sétáltatá-
sának szabályait, valamint szabályozza
a gazdátlan, kóbor ebekkel kapcsolatos
eljárást.

Megtárgyalta és elfogadta a testület
a konyha mûködésének ellenõrzésérõl
szóló belsõ ellenõri jelentéshez készült
intézkedési terv végrehajtását, melybõl
látható, hogy az ellenõrzés során feltárt
hibák mindegyike megoldásra került.

Többször írtunk már arról, hogy a
balatonszárszói tábor üzemeltetésére
a tulajdonos önkormányzatok pályázatot
írtak ki, de a pályázat sikertelen volt,
egyetlen cég sem érdeklõdött a táborhely
üzemeltetése iránt. Így az a döntés szü-
letett, hogy 2019-ben a Vöröskereszt
fogja üzemeltetni az ingatlant.

A szociális ellátásokról szóló önkor-
mányzati rendelet módosítása is meg-
történt. Állampolgári javaslatra a ke-
lengye-támogatás a jövõben nem csak
az elsõ gyermek esetében lesz igényel-
hetõ. Kelengye-támogatásra azon gyer-
mek jogosult, akinek az édesanyja a
születés évének elsõ napján állandó, be-
jelentett törteli lakóhellyel rendelkezik,
és akinek a részére az állam által nyitott
start-számláján legalább akkora összeget
helyeznek el az állami támogatáson
felül, mint a kelengye-támogatás. A
kelengye-támogatás egyszeri összege
30.000 Ft.

A testület megvitatta a tervezett köz-
ségi közvécé, zuhanyzó, közmosoda
létrehozásának lehetõségét. A tervek
szerint a piacnál már meglévõ toalett
funkcionálna közvécéként, tehát új be-
ruházásra nincs szükség, illetve az ott
lévõ két plusz helyiség egyikében elhe-
lyezésre kerülne mosógép, az lenne a
közmosoda, a másik helyiségben pedig
kialakításra kerülne egy zuhanyfülke. A
teljes kialakítás becsült összértéke körül-
belül 1.500.000 Ft. Az, hogy ki, és mi-
lyen feltételekkel vehetné igénybe a
szolgáltatást, a települési szociális rende-
letben kerülne szabályozásra.

Újra meghirdetésre kerültek az üres
védõnõi és háziorvosi álláshelyek, va-
lamint a Déryné Mûvelõdési Központ és
Könyvtár megüresedõ igazgatói pozíció-
jára kiírandó pályázatot is elfogadta a
testület.

Döntés született 2019. évi közbeszer-
zési terv tárgyában, a 2019. évi rendez-

vénytervének elfogadása tárgyában, az
általános iskolai felvételi körzethatár
kialakításával kapcsolatban, a Törtel kül-
terület 061/2 helyrajzi, és Törtel belterü-
let 8 helyrajzi szám alatti ingatlanok
eladására kiírandó pályázat tárgyában.

A vásár- és piactartás rendjérõl
szóló önkormányzati rendeletben meg-
határozásra kerültek a 2019-tõl érvényes
napi helyjegyek ára, valamint a tartós
helyhasználati szerzõdésekben elõírandó
bérleti, illetve tartós helyhasználati díjak.
A rendelet értelmében a helyi termelõk
továbbra is kedvezményes feltételek
mellett árusíthatnak.

A testület új gyermekvédelmi rende-
letet alkotott, melynek leglényegesebb
eleme, hogy segítsünk azon családokon,
ahol a szülõk munkába állása miatt a
kereseti határ úgy emelkedett meg, hogy
az egy fõre jutó jövedelem miatt nem
jogosult az RGYK-t igénybe venni,
ezáltal a hátrányos helyzetet sem lehet
megállapítani részére.

Ezért bevezetésre kerül településün-
kön az „Ösztönzõ gyermekvédelmi
támogatás”.

A jogosultság feltétele: Törtel község
közigazgatási területén állandó bejelen-
tett lakcímmel rendelkezõ, a Törteli
Tulipán Óvodába járó kiskorú személy,
illetve a Törteli Szent István Király Álta-
lános Iskola 1-8. évfolyamát végzõ kis-
korú személy, aki a Rendszeres Gyer-
mekvédelmi Kedvezmény (továbbiak-
ban: RGYK) megállapításához minden
egyéb, jogszabályban (1997. évi XXXI.
törvény; 149/1997. (IX.10.) Korm. ren-
delet) szabályozott feltételnek megfelel,
de családjában az egy fõre jutó jöve-
delem miatt nem lenne jogosult az
RGYK-t igénybe venni.

Az Ösztönzõ Gyermekvédelmi Tá-
mogatás természetbeni (étkezés) támoga-
tás formájában nyújtható. A részletes
feltételekrõl a hivatalban tájékoztatást
kaphatnak az érintett szülõk.

A Képviselõ-testület elõtt beszámolt
munkájáról a Védõnõi Szolgálat. Tör-
tel község I. számú körzetét Gálné Csi-
csó Borbála látja el állandó védõnõként.
A II. számú körzetet pedig helyettesí-
téssel Süli Mária és Gálné Csicsó Bor-
bála védõnõ. A testület megítélése szerint
a két védõnõ munkáját jó szakmai felké-

Folytatása a 4. oldalon.



4. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Tájékoztató a Képviselõ-
testület januári ülésérõl...
Folytatás a 3. oldalról.

Közérdekû telefonszámok
 Törtelért Polgárõr Egyesület 06 30 623 5672

 Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület 06 30 895 8269

 Mezõõrség 06 30 729 0993

 Rendõrség 06 20 213 4697

 Tanyagondnok 06 30 462 3228

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

szültséggel, a szülõk és az oktatási intéz-
mények megelégedésére végzi. A testület
a beszámolót elfogadta és döntött arról
is, hogy szolgálati mobiltelefonnal, új
csecsemõmérleggel és új hosszúságmé-
rõvel látja el a szolgálatot.

Ugyancsak beszámolt 2018. évi
munkájáról a Mezei Õrszolgálat. Az
elmúlt évben személyi változások történ-
tek a szolgálatban. A törvényi feltételek
teljesülése után (szolgálati igazolvány,
jelvény, fegyverengedélyek, oktatások,
vizsgák) Dirner László április hónapban,
Szabó György augusztus hónapban lett
teljes jogkörrel rendelkezõ mezõõr. A
Suzuki Vitara terepjáró sajnálatos kár-
eseményét követõen novemberben be-
szerzésre került egy új LADA 4x4 terep-
járó gépkocsi, melynek menttulajdon-
ságai terepen messzemenõen meghalad-
ják az elõzõ jármû ilyen irányú képessé-
gét. A beszerzett terepjáró gépkocsi költ-
ségeit a biztosítótól kapott kártérítési
összeg és a törött autó roncsértéke fe-
dezte.

Mezõõri feladatellátás közül kiemel-
ték a beszámolóban a földutak állapotát.

A fejlõdõ mezõgazdaságnak köszön-
hetõen gazdák rendszeresen, és egyre
nagyobb erõgépekkel terhelik a földjeik-
hez vezetõ utakat. Az általuk mûvelt
földterületekrõl a termést a dûlõutakon
szállítják, amelyek a fokozott terheléstõl
az évek során használhatatlanná váltak.

Ebbõl adódóan gyakran egymás föld-
területeire, terményeire hajtva közelítik
meg földjeiket, ami az év során is szám-
talan konfliktus okozója volt. Az év so-
rán az Önkormányzat az együttmûkö-
désre hajlandó földtulajdonosok bevo-
násával több külterületi dûlõút karban-
tartását, az azon lévõ gödrök feltöltését
elvégezte. Az év során beszerzésre került
egy erõgép után függeszthetõ hidrau-
likusan szabályozható vonólap, melynek
segítségével a település D-Ny-i oldalán
jellemzõ homokos földutak karbantar-
tása elvégezhetõ. A település É-K-i ol-
dalán lévõ mezõgazdasági területek
között húzódó dûlõutak talajszerkezete
kötött, lekeményedett ezért annak kar-
bantartására nagy teljesítményû speciális
erõgép bevonására van szükség, mely-
nek költségei komoly terhet rónának a
tulajdonos Önkormányzatra. Továbbra is
súlyos problémát jelentenek a külterületi
illegális hulladék elhelyezések. Az ön-

kormányzati fizikai állomány bevo-
násával az év során két alkalommal tör-
tént a külterületeken rendkívüli hul-
ladékgyûjtés. Az emberek válogatás
nélkül szabadulnak meg mindenféle
hulladéktól. Az elmúlt évben három eset-
ben volt beazonosítható az elkövetõ,
velük szemben eljárás indult. A rendõr-
hatósággal és az erdészettel való együtt-
mûködésnek köszönhetõen került sor
sikeres falopási cselekmény felderítésé-
re, az elkövetõkkel szembeni büntetõ-
eljárás megindítására. A parlagfûvel fer-
tõzött területek feltérképezése is a mezõ-
õrök feladata. A feltérképezést követõen
a kiküldött felszólítások jelentõs hányada
elérte a célját, a gazdák elvégezték a
védekezést, azonban ezzel kapcsolatos
nemtetszésüket többen is kinyilvání-
tották. A felszólítások nem minden eset-
ben vezettek célra, akadtak tulajdonosok,
akik a többszöri felszólítás ellenére sem
tettek eleget a határozatban foglaltaknak.
Az el nem végzett mentesítésrõl a
NÉBIH felé kellett információt szolgál-
tatni.

A mezei szabálysértés leggyakoribb
esetei, hogy gondatlanságból, vagy szán-
dékosan szabadon legeltetett állatok más
tulajdonos mezõgazdasági, vagy legelõ-
területén kárt okoznak. Az év során há-
rom bejelentés érkezett, egy esetben sza-
bálysértési eljárás indult.

A közterület felügyelõ 2018 márciu-
sában történt távozását követõen a bel-
területi feladatok végrehajtására is meg-
bízást kaptak a mezõõrök. Többségében
helyszíni szemléket végeztek, illegális
tevékenységeket, szabálytalanságokat
tártak fel.

Antalné Petrovics Erika
Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke

Újrahasznosítható
hulladék szállítása

márciusban

Zöldhulladék: 27-én;
Csomagolási hulladék

(sárga zsákos):
6-án és 20-án
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Az I. számú felnõtt háziorvosi körzet
tartós helyettesítése

2018. december 01. napjától határozatlan idõre
a Törtel I. számú felnõtt háziorvosi körzet helyettesítése

– Dr. Lázár Ferenc
A tartós helyettesítés rendje és ideje:

Hétfõ: 10:00-12:00, rendelkezésre állási idõ: 08:00-10:00
Kedd: 14:00-16:00, rendelkezésre állási idõ: 12:00-14:00

Szerda: 10:00-12:00, rendelkezésre állási idõ: 08:00-10:00
Csütörtök: 14:00-16:00, rendelkezésre állási idõ: 12:00-14:00

Péntek: 12:00-14:00, rendelkezésre állási idõ: 10:00-12:00
A feladatellátás helye a 2747 Törtel, Dózsa György út 20.

szám alatti ingatlan.
Telefonszám: 53/376-009

Törtel II. számú felnõtt háziorvosi
körzet tartós helyettesítése

– Dr. Papp Kornél
A tartós helyettesítés rendje és ideje: 

Hétfõ: 12:00-14:00, rendelkezésre állási idõ: 14:00-16:00
Kedd: 10:00-12:00, rendelkezésre állási idõ: 08:00-10:00

 Szerda: 12:00-14:00, rendelkezésre állási idõ: 14:00-16:00
Csütörtök: 10:00-12:00, rendelkezésre állási idõ: 08:00-10:00

Péntek: 08:00-10:00, rendelkezésre állási idõ: 10:00-12:00
A feladatellátás helye a 2747 Törtel, Kõrösi u. 47.

szám alatti ingatlan.
Telefonszám: 53/310-109

GYERMEKORVOS RENDELÉSI IDÕ:
HÉTFÕ: 14:00-16:00
KEDD: 11:00-13:00

SZERDA: 13:00-15:00
CSÜTÖRTÖK: 11:00-13:00

(9:00-11:00-ig Csecsemõ-tanácsadás az Egészségházban,
Kossuth Lajos út 8.)
PÉNTEK: 11:00-13:00

DR. IACOVIDES PETROS gyermekorvos
Elérhetõség:

2747 Törtel, Ceglédi út 2.
Telefonszám: 53/376-049

Örömmel tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy
2019. március 7. napján, 2019. március 14. napján,

2019. március 21. napján és 2019. március 28. napján
10:00–14:00 óráig, Abonyban, a Mûvelõdési Ház

udvarán (2740 Abony, Kálvin u. 1.) lehetõségük lesz a
mobil kormányablak busz által nyújtott szolgáltatások

igénybevételére az alábbi ügytípusokban:

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy az ügyfélfogadás dátuma
és idõtartama a kedvezõtlen idõjárásra tekintettel

változhat!

Személyi okmányokkal kapcsolatos ügyintézés
• személyazonosító igazolvány (eSZIG) ügyintézés;
• útlevél ügyintézés;
• vezetõi engedélyekkel kapcsolatos ügyintézés;
• elveszett, eltulajdonított személyi okmányok pótlása, meg-

rongálódott személyi okmányok cseréje;
• parkolási igazolvány ügyintézés (kérelmek átvétele);
• lakcímbejelentéssel kapcsolatos ügyintézés;
• NEK adatlap (regisztráció).

Gépjármû-ügyintézés
• jármûvek forgalomba helyezése (kizárólag személygép-

kocsi, tehergépkocsi és motorkerékpárra kiadható rend-
számok esetén);

• jármûvek forgalomból történõ kivonása;
• jármû üzembentartói és tulajdonjogának változásával kap-

csolatos ügyintézés;
• közúti közlekedési nyilvántartás adattartalmát képezõ ada-

tok változtatása;
• elveszett, eltulajdonított rendszámtábla (kizárólag személy-

gépkocsi, tehergépkocsi és motorkerékpárra kiadható
rendszámok), forgalmi engedély, törzskönyv pótlása;

• megrongálódott forgalmi engedély, törzskönyv cseréje;
• származás ellenõrzés iránti kérelmek átvétele.

Egyéb feladatok
• adatszolgáltatás a személyi adat- és lakcímnyilvántartásból,

a jármûnyilvántartásból, a vezetõi engedéllyel kapcsolatban,
illetve az elõéleti pontrendszer nyilvántartásból (kérelmek
átvétele, illetve az adatszolgáltatás teljesítése postai úton 8
napon belül);

• adatletiltási kérelmek átvétele;
• egyéni vállalkozói ügyek intézése;
• ügyfélkapu regisztráció;
• Rendelkezési Nyilvántartás szolgáltatásainak igénybevétele;
• Telefonos Azonosítás Szolgáltatás ügyfél-regisztráció;
• Idõszaki Értesítés Szolgáltatás igénylése.

ORVOSI
RENDELÉSEK

TÁJÉKOZTATÓ
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Hirdessen Ön is a Törteli Híradóban!

TAVASZI AKCIÓ!

Minden szerdán és vasárnap
8-16 óráig minden kapun

látogatható a temetõ.
A többi napokon

csak a fõbejáraton lehet közlekedni.

Temetõ nyitva tartása

Hirdessen

Ön is

a

Törteli

Híradóban!
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
Február az év második hónapja a

Gergely-naptárban, szabályos években
28 napos, szökõévekben pedig 29 napos.
Böjtelõ hava, jelezvén a farsang utáni
és húsvét elõtti idõszakot.

Óvodánkban fontos feladatunknak
tartjuk, hogy minél több mûvészeti él-
ménnyel ismerkedjenek meg a gyerme-
kek, fejlõdjön szép iránti érzékük. Pró-
báljuk õket olyan ingerekhez juttatni,
mely maradandó lehet számukra. Óvo-
dánk fõbejáratánál található galériájában
Molnárné Sárika néni gobelin kiállí-

tásában gyönyörködhettünk, aki elfo-
gadta meghívásunkat, s bemutatta, hogy
mivel is foglalkozik szabadidejében. El-
mesélte a gyermekeknek, hogy a gobelin
vagy más néven szövött kárpit, faliszõ-
nyeg, falikárpit a fal takarására, díszíté-
sére szolgált. Általában gyapjúfonalból
készült képes szõnyegek. Álló vagy fek-
võ szövõszéken készítették a takácsok.
A régi idõkben várak, templomok falait
ezekkel a hatalmas méretû szövött tex-
tilekkel díszítették. Az aprólékos, idõ-
igényes munkára is felhívta a gyermekek
figyelmét, akik Sárika néni tompa végû
tûjét is a kezükbe foghatták. Alkalmunk
nyílt, hogy óvodásaink az emberi munka
megbecsülését is megtapasztalhatták.
Sárika néni gyönyörû munkákat mutatott
be, elmondása szerint ezek elkészítése
rengeteg idõt vesz igénybe, sok türelem
szükséges az öltögetés során. Köszönjük,
hogy ellátogatott hozzánk, és elhozta
csodaszép gyûjteményének néhány da-
rabját.

A Nefelejcs csoportosok részt vettek
a Magyar Kultúra Napján, ahol zenés,

táncos elõadást mutattak be a gyerme-
kek, akiket Bakos Imréné, Bertáné
Birkás Piroska óvó nénik, és Farkasné
Tûri Mária dajka néni, valamint Sárik
Bernadett pedagógus asszisztens készí-
tettek fel. A gyermekek mosollyal az
arcukon, jókedvûen szerepeltek, öröm
volt látni õket.

Nagycsoportosaink már izgatottan
várják az iskolát, sokat beszélgetnek
arról, mik lesznek, ha nagyok lesznek.
A Búzavirág csoportosoknak lehetõsé-
gük nyílt, hogy ellátogathattak közsé-
günk néhány munkahelyére a „Mi le-
szek, ha nagy leszek” projekt témájuk
kapcsán. Köszönik szépen Godó Tibor-
nénak, Hajas Gyulánénak, a Kenyérbolt,
a Dolcsi Állateledel, Coop áruház, Kínai
áruház dolgozóinak, hogy fogadták a
csoportot. Sok hasznos információt tud-
hattak meg egy-egy munkahely, fog-
lalkozás kapcsán. Kipróbálhatták a
mérleget, pénztárgépet, megtapasztal-
hatták a kedves kiszolgálást. Az AD-
RICS gumismûhelyben lehetõségük volt
közelebbrõl is megnézni a különbözõ
gépeket. Ibolya néni fodrászüzletében is
jártak, ahol segíthettek a frizurák elké-
szítésében, és a lányok nagy örömére
gyönyörû hajfonatok készültek. Andó
Zoli bácsinál a lángos sütés rejtelmeibe
pillanthattak be, majd a Postára sétáltak,
ahol az ott dolgozók munkáját alaposan
szemügyre vehették. Mezei Ferenc vi-
rágboltjában, valamint a Pizzériában a
vásárlási szokások kerültek elõtérbe.
Több üzletbõl is finomságokkal térhettek
vissza a gyermekek az óvodába, köszö-
nik szépen a lehetõséget, hogy minden-

hol szeretettel fogadták õket.
Farsang ideje van, a hagyományok

tiszteletének hála, az óvodában még sor
kerül ennek megélésére. A természetben
a farsang idõszaka az ébredést jelenti.
Vízkeresztkor kezdenek éledni a vizek,
majd a fák, cserjék, következik a mada-
rak násza, majd a föld ébredése.

A kicsiknek még kevés eszközre,
környezeti változásra van szükségük a
farsang megéléséhez, hiszen könnyen
tudnak felfokozott lelkiállapotba jutni,
ünnepelni.

Farsangoló
Elegünk van már a télbõl,

Hóból, fagyból, hideg szélbõl,
Jöttünk vígan maskarában,
Tél bosszantó maszkabálba.
Szóljon zene síppal, dobbal,
Fusson a tél vándorbottal!
Jöjjön tavasz hívó szóra,

Házunk elõtt nyíljon rózsa!
Aki itt van, mind erre vár,
Kezdõdjék már a karnevál!

Mi is szeretnénk már, hogy véget
érjen a tél és beköszöntsön a tavasz.
Ezért községünk sportcsarnokában
megrendezett farsangi délutánon külön-
bözõ jelmezekbe öltözve, táncos, zenés
mûsorral varázsoltunk jó hangulatot,
hogy végleg elkergessük a rossz idõt.
Vendégünk volt a Répa, retek, mogyoró
együttes, akik fergeteges mûsorral szóra-
koztatták a közönséget. Köszönjük Tör-
tel Község Önkormányzatának, hogy
anyagi támogatásával biztosította a fel-
lépõ zenekar meghívását.

Folytatása a 9. oldalon.
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Szeretnénk megköszönni a szülõk
együttmûködését a gyermekek szép
jelmezeinek elkészítésében. Köszönjük
szépen Bakos Imrének a hangosításban
nyújtott segítséget, valamint Fajka János
felajánlását. Köszönjük a Törteli Faluvé-

dõ Polgárõr Egyesület tagjainak munká-
ját.

A Pipacs csoportosok a farsangi idõ-
szakban a varrás, jelmezkészítés rejtel-
meiben barangoltak. Ellátogattak Dudás-
né Kati nénihez, aki szeretettel várta a
gyermekeket, bepillantást nyerhettek a
varrás folyamatába, sõt egyenként oda

Folytatás a 8. oldalról. is ülhettek a varrógép mögé. Megismer-
kedhettek a varráshoz szükséges külön-
bözõ eszközökkel, és anyagokkal, köz-
ben az óvó nénik matematikai tartalmak-
kal tették még hasznosabbá az élmény-
szerzést. Köszönik szépen Kati néninek,
hogy fogadta a csoportot.

A Nefelejcs csoportosok sokat fog-
lalkoztak az egészség megõrzésével.
Ahhoz, hogy minél több közvetlen
tapasztalatot szerezzenek a gyermekek,
ellátogattak a védõ nénikhez, ahol érde-
kes vizsgálatokon vettek részt. Köszönik
szépen ezt a lehetõséget. A csoport sze-
retné megköszönni Sárikné Megyesi

Szilviának, Fehérné Demeter Kriszti-
nának a farsangi jelmezek megvarrásá-
ban nyújtott segítséget.

Reméljük, hogy a varázslatos jelme-
zekkel sikerült végleg elûzni a fagyos
napokat, hisz nagyon várjuk már a ta-
vaszi madárcsicsergést. Legyen vége a

télnek, múljon el a sok betegség, kö-
szöntsön be az egészség.

Gyerekszáj: „Óvó néni! Nekem kötõ-
kártyás volt a szemem, anya csepeg-
tette.”

Az óvoda dolgozói nevében:
Sebõk Anita és

Kókainé Matuz Henriett

Magyar történet múzsája, 
Vésõd soká nyúgodott. 
Vedd föl azt s örök tábládra 
Vésd föl ezt a nagy napot! 

Nagyapáink és apáink, 
Míg egy század elhaladt, 
Nem tevének annyit, mint mink 
Huszonnégy óra alatt. 

Csattogjatok, csattogjatok, 
Gondolatink szárnyai, 
Nem vagytok már többé rabok, 
Szét szabad már szállani. 

Szálljatok szét a hazában, 
Melyet eddig láncotok 
Égetõ karikájában 
Kínosan sirattatok. 

Szabad sajtó!... már ezentul 
Nem féltelek, nemzetem, 
Szívedben a vér megindul, 
S éled a félholt tetem. 

Ott áll majd a krónikákban 
Neved, pesti ifjuság, 
A hon a halálórában 
Benned lelte orvosát. 

Míg az országgyülés ott fenn, 
Mint szokása régóta, 
Csak beszélt nagy sikeretlen: 
Itt megkondult az óra! 

Tettre, ifjak, tettre végre, 
Verjük le a lakatot, 
Mit sajtónkra, e szentségre, 
Istentelen kéz rakott. 

És ha jõ a zsoldos ellen, 
Majd bevárjuk, mit teszen; 
Inkább szurony a szivekben, 
Mint bilincs a kezeken! 

Föl a szabadság nevében, 
Pestnek elszánt ifjai!... - 
S lelkesülés szent dühében 
Rohantunk hódítani. 

És ki állott volna ellen? 
Ezren és ezren valánk, 
S minden arcon, minden
szemben 
Rettenetes volt a láng. 

Egy kiáltás, egy mennydörgés 
Volt az ezerek hangja, 
Odatört a sajtóhoz és 
Zárját lepattantotta. 

Nem elég... most föl Budára, 
Ott egy író fogva van, 
Mert nemzetének javára 
Célozott munkáiban. 

S fölmenénk az õs Budába, 
Fölrepültünk, mint sasok, 
Terhünktõl a vén hegy lába 
Majdnem összeroskadott. 

A rab írót oly örömmel 
S diadallal hoztuk el, 
Aminõt ez az öreg hely 
Mátyás alatt ünnepelt! - 

Magyar történet múzsája, 
Vésd ezeket kövedre, 
Az utóvilág tudtára 
Ottan álljon örökre. 

S te, szivem, ha hozzád férne, 
Hogy kevély légy, lehetnél! 
E hõs ifjuság vezére 
Voltam e nagy tetteknél. 

Egy ilyen nap vezérsége, 
S díjazva van az élet... 
Napoleon dicsõsége, 
Teveled sem cserélek! 

Pest, 1848. március 16.

Petõfi Sándor:
15-dik március, 1848
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

„Tánra, táncra kisleányok,
daloljatok fiúk,

itt a farsang, haja-huj,
ne lássunk most szomorút!”

A Farsangot hagyományosan a vidám lakomák,
bálok, mulatságok, népünnepélyek jellemzik. Isko-
lánkban régi hagyománya van a jelmezbálnak, ahol
a tanulók egyéni és csoportos jelmezekben vonulnak
fel és igyekeznek elkápráztatni a közönséget. Idén
sem változtattunk ezen a tradíción. A gyerekek
nagyon ötletes jelmezekben érkeztek. A zsûrinek,
melynek tagjai: Asztalos Réka, Király Béláné, Ung-
váry Miklósné, Csorba Dóra és Kökény Szabolcs
(a tavalyi Bál Szépe nyertesei) nem volt egyszerû
dolga. Az is jól mutatja ezt, hogy az egyéni beöltö-
zõknél megosztottan hirdethettem helyezéseket.
Minden beöltözõ egyéni- és csoportos jelmezest
jelképesen 1-1 csokoládé várt ajándékként, a kreatív
jelmezekért. Így senki sem maradt jutalom nélkül.

A jelmezes felvonulások között a DiFaNi és a
Dalma Dance Táncklub Mazsorett csoport tagjai
kápráztatták el a közönséget mûsoraikkal. Ezúton
is köszönöm a fellépõk és felkészítõk: Magyar
Diána Dóra és Mészáros Judit munkáját.
Eredmények:
Egyéni jelmezesek:

1. helyezés: Hógömb és Traktor
2. helyezés: Léghajó és Muffin
3. helyezés: Pattogatott kukorica

Csoportos alsó tagozat:
1. helyezés: Virágok 4.a
2. helyezés: Pingvinek 3.a
3. helyezés: Jurassic Park 2.a

Csoportos felsõ tagozat:
1. helyezés: Éjszaka a múzeumban 5.a
2. helyezés: Csúcsmanók és a Boszi 7.a
3. helyezés: Chicago 7.b

Közönségdíj:
1. helyezés: Trollok 2.b
2. helyezés: Jurassic Park 2.a
3. helyezés: Cirkusz 3.b

Gratulálunk mindenkinek!
Minden évben a farsangi ünnepség végéhez kö-

zeledve, a 8. évfolyamos diákok már türelmetlenül
várják a Bál szépének kihirdetését. Ez most sem ma-
radt el! A 2018-2019-es tanévben a Bál Szépe nyer-
tesei: Bakos Emese Sára és Jágri Ákos Gábor lettek.

Köszönjük mindazok munkáját, akik részt vettek
az iskolai farsangi délután létrejöttében. Köszönet
a polgárõröknek, a szülõknek, a jelmezes felvonu-
lóknak és az iskola minden dolgozójának. Továbbá
köszönjük a Szülõi Munkaközösségnek a büfé
üzemeltetését, a felajánlott tombolatárgyakat és süte-
ményeket! Vörös Bernadett

Diákönkormányzat vezetõ pedagógus

Farsang az iskolában
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Január 22-én 17 órakor kezdõdött a Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtár által szervezett emlékmûsor a Magyar
Kultúra Napja alkalmából. Czeróczki Ferencné alpolgármester
asszony ünnepi köszöntõje után Godó Tibor polgármester
köszöntötte Koncz Margit, igazgató asszonyt nyugdíjba vo-
nulása alkalmából. A Tulipán Óvoda óvodásai ünnepi mûsora
után a Patkós Irma Mûvészeti Iskola és Színház színvonalas
mûsorát láthatták a jelenlévõk, ami a magyar kultúra színes
sokrétûségét mutatta be tánccal, prózával, dallal. A mûsort
követõen Koncz Margit, igazgató asszony köszönetét fejezte
ki azoknak, akik az évek során segítették munkáját és em-
léklapokat adott át a Törtel közmûvelõdési feladatait segítõ
civilszervezeteknek, magánszemélyeknek és munkatársainak.
Egy örökös látogatói belépõt adott át Sáfrán Hildának, ami
élete végéig ingyenes részvételre jogosítja fel az intézmény
rendezvényeire.

A mûsor néhai Baranyai János kiváló népmûvelõ emléktáb-
lájának koszorúzásával záródott.

(A fotókat készítette: Tûri Gergõ)
Déryné Mûvelõdési Központ és Könyvtár
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

AKTUÁLIS HÍREK
2019. február 7-én remek hangulatban lezajlott a Nyugdíjas Klub Farsangi mulatsága. Ötletes jelmezeket láthattunk a program
kezdetén, melyet különlegessé tett 2 fiatal gyermek, vagyis a Bohóc és az Angyali Hercegnõ. Az egyéni felvonulást követte
egy kiváló csoportos produkció, az Apáca Show, melyre több héten keresztül próbált és készült nagy izgalommal a Nyugdíjas
Klub, élükön Ungváriné Marikával. Az elsõ 3 helyet a Cigánylány, a Varázsló és a Varródoboz vitte haza. Különdíjat nyert
az ifjú Bohóc, az Angyali Hercegnõ és természetesen a Vidéki lány. Külön kiemelném, hogy mindenki ajándékkal tért haza,
kiérdemelve, hogy készült erre a különleges alkalomra. A farsangi felvonulás mulatsággal folytatódott, ahol nagyon finom sós
és édes süteményeket, valamint finom fánkot lehetett fogyasztani. Külön köszönet a csodás díszletért Tóth Tibornak, a zenéért
és a hangtechnikáért Bakos Imrének és Sebõk Olgának, hogy megörökítette a farsangi mulatság pillanatait.

KÖZELGÕ ESEMÉNYEK, HÍREK
2019. február 27. – Véradás. 
2019. március 4. – Mozgássérültek éves közgyûlése „B” ép. rendezvényterem 13.00 óra, Ceglédi Mozgássérültek Önálló
Egyesülete szervezésében.

Tóth Enikõ
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„A Földet nem apáinktól örököltük,
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön.”

„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

A víz világnapja egy évente ismétlõdõ esemény,
melyet 1993 óta minden év március 22-én tarta-
nak meg. A világnap célja, hogy ráirányítsa a
figyelmet a mindenki számára elérhetõ, tiszta víz
fontosságára és az édesvízkészletek veszélyezte-
tettségére.
„Víz! Se ízed nincs, se színed, se zamatod, nem
lehet meghatározni téged, megízlelnek anélkül,
hogy megismernének. Nem szükséges vagy az
életben: maga az élet vagy.” (Saint-Exupery)

MADÁRETETÕK,
MADÁRITATÓK
ÚJRAHASZNOSÍTÁSSAL

Sebõk Jánosné

Áprily Lajos:

Madarak zenéje

Kertünk ma hangos tengelic-
tanya,
az erdõn pintyszó cseng és
cinkeszó,
Csetteg, de már nótát indítana
a barkás fûzön egy hevült rigó.
A mandulafán víg szajkó rikolt.
A zöld harkály ívelve látogatja
Fáink törzsét, de még egy szót
se szólt.
Vajon milyen rémségre tarto-
gatja
Az õrült tavaszi sikolyt?
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

Ma ezt sütöttem ki
FARSANGI, SAVANYÚ
BECSINÁLT LEVES
Hozzávalók: 40 dkg sertéslapocka, 2
szál sárgarépa, 2 szál fehérrépa, 1/4
zellergumó, 1 kis fej karalábé, 1 csokor
petrezselyemzöld, 2 tojás sárgája, 2 dl
tejföl, 2-3 evõkanál olaj, ecet, só, õrölt
fehérbors. Elkészítése: A húst alaposan
átmosom, felkockázom. A zöldségféléket
megtisztítom, szintén kockára vágom
õket, felhasználásig hagyom, hadd fü-
rödjenek, a petrezselyem zöldjét apróra
vágom. Egy közepes fazékban az olajon
fehéredésig pirítom a felkockázott húst,
sózom, borsozom, majd felöntöm 1,5-2
liter vízzel. Amikor a hús félpuhára fõtt,
beleadom a zöldségféléket és a petrezse-
lyem zöldjét, készre fõzöm. Ezután a le-
vest lehúzom a tûzrõl, lassan belehaba-
rom a tojások sárgájával elkevert tejfölt,
végül ízlés szerit az ecettel enyhén sa-
vanykásra ízesítem. Forrón tálalom.

SONKÁS KIFLI
Hozzávalók: 20 dkg liszt, 10 dkg vaj, 2
tojássárgája, 1 tojás, 1 dl tejföl, 15 dkg
sonka, 5 dkg vaj, pirospaprika, só.
Elkészítése: A lisztet a vajjal, a tojássár-

g á j á v a l ,
kevés tej-
föllel és
sóval tész-
tává gyúr-
juk. Vé-
konyra ki-
nyújtjuk,

és háromszögletû darabokra vágjuk. A
sonkát ledaráljuk, vagy apróra vagdal-
juk, vajjal és pirospaprikával gyúrjuk
össze. Az így nyert sonkás tölteléket a
háromszögletû tésztácskákon elosztjuk,
majd ezután a kis háromszögeket kifli
formára feltekerjük, tojással megkenjük,
és forró sütõben megsütjük.

ALMÁS FÁNK SÜTÕBEN SÜLVE
Hozzávalók: 40 dkg finomliszt, 2 dkg
élesztõ, 1 dl tej, 2 db tojás, 2 ek. cukor,
5 dkg vaj, 1 tk. fahéj, 1 db citromhéj
(reszelt), 1 fél citromból nyert citromlé,
2 közepes db alma (durvára reszelve), 1
teáskanál napraforgó olaj, 2 ek. porcu-

kor (a szóráshoz),
fahéj ízlés szerint
(a szóráshoz).
Elkészítése: A lan-
gyos tejhez egy kis
cukrot adva az

élesztõt felfuttatjuk rajta. A megkelt
élesztõs tejhez adjuk az összes többi
anyagot, és rugalmas tésztát gyúrunk
belõle, legvégére hagyva a lereszelt al-
mát. Langyos helyen 3/4-1 órát keleszt-
jük, majd kinyújtjuk ujjnyi vastagra. Ujj-
nyi vastag csíkokat vágunk a tésztából,
és feltekerjük csigaformára. Vajazott, lisz-
tezett tepsibe tesszük egymástól távol,
mert még nõni fognak. Tetejüket olaj-
spray-vel óvatosan lespricceljük, vagy
tojássárgájával megkenjük, és elõmele-
gített sütõben megsütjük. Fahéjas porcu-
korral szórva tálaljuk.
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A Nyugdíjas Klub hírei

Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet mindazoknak, akik
drága szerettünk,

BERTA JÓZSEF
temetésén megjelentek, sír-
jára virágot helyeztek, fáj-
dalmunkat enyhíteni igye-
keztek. Külön köszönöm
munkatársaimnak, a kedves
szülõknek az együttmûkö-
dést, segítséget.

Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet mindazoknak, akik

GÓR GYÖRGY
Édesapánk

temetésén jelenlétükkel segí-
tettek elviselni a fájdalmun-
kat, amit a családnak és bará-
tainak a halálával okozott.

Gyászoló család

Fájó szívvel mondok köszö-
netet mindazoknak, akik sze-
retõ férjem,

MATUZ JÓZSEF
temetésén megjelentek, sírjá-
ra koszorút, virágot helyeztek
el és együttérzésüket bármi-
lyen módon kifejezték és fáj-
dalmamban osztoztak.

Gyászoló felesége és
családja

Köszönetünket fejezzük ki
azoknak, akik

PERLAKI BÉLÁNÉ
temetésén részt vettek, sír-
jára virágot helyeztek,  utol-
só útjára elkísérték.

Gyászoló család

A hátunk mögött hagyott egy
hónap sok-sok munkával, izga-
lomban, élményekben gazdag
volt. Január 22-én tartott Kultúra
Napján elismerõ oklevelet kap-
tunk az éves közösségi munkán-
kért, amihez édesség és egy szál
fehér rózsa párosult. 

A január 24-i összejöve-
telünkön megköszöntük Koncz
Margit nyugdíjba vonuló mûve-
lõdési ház igazgatójának a Nyug-

polgármester úr en-
gedélyével, az óvodai
Konyha Dolgozói ál-
tal készített csodála-
tos farsangi fánk, a
hangulatnak megfe-
lelõ díszítéssel elõ-
készített rendezvény-
terem a Malom épü-
letében, ami Tóth
Tibor munkája. A
produkciókat három-
tagú zsûri értékelte,
melynek tagjai Ma-
gyarné Tóth Andrea,
Tóth Enikõ, Zeleiné
Kiss Ágnes voltak. Itt
köszönöm meg Nekik
a munkájukat, amit
lelkiismeretesen, el-
fogultságtól mente-
sen végeztek. Sebõk
Olga megörökítette
az esemény fontos
pillanatait. Sokáig
fogjuk nézegetni az
általa készített fotó-
kat. Vidám zenére,
jókat táncolva telt az
idõ és késõ délután
mentünk haza.

A kapcsolattar-
tás kedves pillanata,
hogy az Általános
Iskola és az Óvoda
farsangi mulatságára
is hivatalosak vol-
tunk és természetesen annak eleget is tettünk. Nagyon jól éreztük
magunkat, öröm volt látni a fiatalok izgalmát. Csodáltuk a felkészítõ
Nevelõk és a kedves Szülõk munkáját. csemetéik sikere érdekében.

Várunk minden kedves érdeklõdõt csoportunkba, aki szívesen részt
venne munkánkban. Tisztelettel: Ungvári Miklósné

díjas Klub sok-sok éves önzetlen
támogatását. Kívánunk Neki ez-
úton is egészségben, jókedvben
gazdag életet. 

Lelkesen készültünk a febru-
ár 7-i farsangi mulatságunkra
Már-már hagyományosnak mond-
ható délutánunkon több Társunk
farsangi öltözéket vett magára, és
akik nem szeretik az egyéni sze-
replést, csoportos formációt al-
kottak. A jó hangulatot fokozta a



18. oldal TÖRTELI

A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Diadaltól mámoros. 12. Trópusi leveszöldség, egyéb nevei: bámia, gombó.
13. Pénzzé tesz. 14. ... Wallach; amerikai színész, A hét mesterlövészben mexikói banditát játszott
(1915-2014). 15. Karjával szeretete jeléül hosszabban átfogva tartó. 17. Azonosságot, pontos
megfelelést nyomatékosító szó. 19. Szalmát tömbökbe présel. 21. ... Pannonius; XV. századi költõ,
a „magyar Petrarca”. 23. Majdnem ott! 24. Szépre, jóra tanít. 26. Aranylabdás portugál labdarúgó.
(Luis) 28. A csehek nemzeti itala. 30. Tribün a stadionban. 32. Ausztria és Vatikán autójele.
33. Fizetett tapsoló. 35. Csepel-szigeti helységben él. 37. A Léda-versek költõjének monogramja.
38. Helyiség elõtti különálló bejárati rész. 40. Csíkszereda folyója. 41. Fosztóképzõ, a -tlen párja.
43. Az emlõsök egyik rendje. 45. Azonkívül. 46. Torinói ...; lenvászon ereklye, a legenda szerint
Jézus testének lenyomatával. 48. Csípõs, fanyar ízû fûszerbogyó. 50. Alulsó. 52. Fogadására,
népies szóval. 54. Erre a helyre. 55. Kúp alakú indián sátor. 57. Sztravinszkij keresztneve.
59. 1840-ben indult budapesti zenei tanintézet, jelenleg Bartók Béla nevét viseli.

FÜGGÕLEGES: 1. Legendás magyar színész házaspár nõi tagja (1929-2012). 2. Az ittrium
és a kálium vegyjele. 3. Malomban zúz, morzsol. 4. ... futása; Vörösmarty Mihály eposza. 5. Talál.
6. Ómen. 7. Éjfélig. 8. Ebben az esztendõben. 9. Sütõedény. 10. Angol világos színû, könnyû
sörfajta. 11. Legendás magyar színész házaspár férfi tagja (1928-2001). 16. Ennek orrától.
18. Erõsen telt, kövér (arcú). 20. Szeretettel karol. 22. Csavarkötést erõsítõ eszköz. 25. Dunakanyari
helység. 27. Ing és gomba része is. 29. A rádium vegyjele. 31. Siófok része. 34. Gyógyír, balzsam.
36. Örebro határai! 39. Kolóniabeli. 42. Kisebb növény- és állatrendszertani egység; subgenus.
44. Öltözõfülke a strandon. 47. Zsiradékkal gyúrt, töltelékkel ízesített sült tészta. 49. A „nagybõgõ
Paganinije” (Aladár). 51. Teller ...; fizikus (1908-2003) 53. ... Taylor; amerikai filmszínésznõ (1932-
2011). 56. Parttalan vita! 58. Az Odera forrása!

ÖRÖK SZERELEM

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes
Szerkesztõség címe:

Törtel, Szent István tér 1.
Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné

Szerkesztõségi munkatárs: Gyõr Miklós
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron
Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
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Terjeszti a Magyar Posta és
Törtel Község Önkormányzata

V I C C
Egy kisfiú
készül az
idei farsang-
ra.
– Apa! Apa!
Én idén sírnak
szeretnék öl-
tözni.
– Na de kisfiam,
tavaly lánynak öltöztél.
– Tudom apa! De idén sír
szeretnék lenni.
– Na de kisfiam! Bolond, aki
sír egy lány után.

A nyári idõszámítás március utolsó vasár-
napján kezdõdik, és október utolsó vasár-
napjáig tart.
Nyári idõszámítás kezdete: 2019. március
31. vasárnap hajnalban 2:00 órakor 3:00
órára kell elõreállítani az órát.
Téli idõszámítás kezdete: 2019. október 27.
vasárnap hajnalban 3:00 órakor 2:00 órára
kell visszaállítani az órát.

Óraátállítás 2019


